
 

 

 

 

SZPZLO/DZP.261.17.2023                                                                   Warszawa, dn. 24.01.2023 r. 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nr 1  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dalej jako „ustawy 

Pzp”, pn. „Dostawa odczynników i pasków do analizatora iRICELL 2000 wraz z usługą 

serwisową” Znak sprawy: SZPZLO/Z-4/2023.  

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 6 oraz 286 ust. 7 ustawy Pzp, udostępnia poniżej 

treść wniosków o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami 

wprowadzonymi do SWZ.  

 

Pytanie nr 1:  

Załącznik nr 2 Formularz ofertowy III. 2 W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 07 

kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 974) (ustawa z dnia 

20.05.2020 roku przestała obowiązywać) czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację? 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Zamawiający zmienia w Załączniku nr 2 do SWZ w części III pkt 2, nadając mu aktualne 

brzmienie: 

„2. Oświadczamy, że oferowane produkty spełniają wymogane dla tego asortymentu normy 

oraz posiadają wszystkie niezbędne dokumenty potwierdzające dopuszczenie oferowanych 

produktów do użytku zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Oferowane przez nas 

produkty są oznakowane znakiem CE wg ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach 

medycznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 974). W razie wątpliwości zobowiązujemy się udostępnić 

powyższe dokumenty na każde wezwanie Zamawiającego.” 

 

Pytanie nr 2:  

Umowa załącznik nr 5, §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na 4 dni 

robocze? 

Odpowiedź na pytanie nr 2:   

Zapisy w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 3: 

Umowa załącznik nr 5, §3 ust. 3. i – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na:  

„w przypadku stwierdzenia usterki / awarii analizatora przez Zamawiającego, Wykonawca 

jest zobowiązany do przystąpienia do naprawy nie później niż w ciągu 48 h w dni robocze od 



daty zgłoszenia uszkodzenia telefonicznie na nr: ………lub pocztą elektroniczną na adres: 

…………; kalkulacja naprawy usterki / awarii musi być zatwierdzona przez uprawnionego 

przedstawiciela Zamawiającego;”?  

Odpowiedź na pytanie nr 3:   

Zapisy w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 4: 

Umowa załącznik nr 5, §3 ust. 3. j – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na:  

„j. w przypadku braku możliwości naprawy analizatora w ciągu 48h od czasu zatwierdzenia 

kalkulacji zgodnie z zapisami w ust i., badania zostaną wykonane w laboratorium, z którym 

Zamawiający ma podpisaną umowę na badania (u podwykonawcy Zamawiającego) a różnicę 

wykonania badania wraz z kosztami transportu poniesie Wykonawca”?  

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Zapisy w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 
 

Pytanie nr 5: 

Umowa załącznik nr 5, §5 ust. 3 – W związku z tym, że przedmiotem przetargu są przeglądy 

a w umowie Zamawiający wprowadza zapisy dotyczące napraw analizatora w przypadku 

awarii / usterki proszę o wprowadzenie do umowy zapisu: „w przypadku stwierdzenia usterki 

/ awarii analizatora przez Zamawiającego, Wykonawca wystawi oddzielną ofertę cenową 

zawierającą wycenę materiałów do naprawy koszt roboczogodziny oraz dojazdu.” 

Odpowiedź na pytanie nr 5:  

Zamawiający zmienia w Załączniku nr 5 do SWZ w §5 ust. 4, nadając mu aktualne brzmienie: 

„4. W przypadku stwierdzenia usterki / awarii analizatora przez Zamawiającego, Wykonawca 

wystawi oddzielną ofertę cenową zawierającą wycenę materiałów do naprawy koszt 

roboczogodziny oraz dojazdu. Z tytułu wykonanych usług usunięcia awarii / usterki 

analizatora Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie w wysokości stanowiącej 

iloczyn liczby roboczogodzin i cen jednostkowych oraz koszt materiałów, płatne z dołu, pod 

warunkiem akceptacji przez Zamawiającego przedłożonego przez Wykonawcę raportu / karty 

pracy (dotyczy części 2).” 
 

Pytanie nr 6: 

Umowa załącznik nr 5, §3 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na:  

„W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji usług, Zamawiający ma prawo zastępczo 

zlecić wykonanie tych usług na koszt Wykonawcy osobie trzeciej według własnego wyboru. 

W takim przypadku Wykonawca zwalniany jest z ponoszenia odpowiedzialność za dalsze 

naprawy analizatora”?. Uzasadnienie: Wykonawca nie może ponosić ryzyka w przypadku, 

gdy usługa serwisowa nie została wykonana przez autoryzowany serwis producenta. Obca 

firma wykonująca naprawy może używać nieoryginalnych części co może spowodować 

całkowite unieruchomienie urządzenia. Wykonawca wg. zapisów umowy jest już 

zobligowany do pokrywania kosztów wykonania badania w przypadku, gdy naprawa 

urządzenia się przedłuża. Takim zapisem Zamawiający nakłada dodatkowe kary pieniężne na 

wykonawcę i obarcza go dodatkowo winą za nieudaną naprawę analizatora przez inną firmę. 

 



 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6:  

Zamawiający zmienia treść Załącznika nr 5 do SWZ §3 ust. 7, nadając mu aktualne 

brzmienie: 

„7. W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji usług, Zamawiający ma prawo zastępczo 

zlecić wykonanie tych usług na koszt i ryzyko Wykonawcy osobie trzeciej według własnego 

wyboru. W przypadku, gdyby usługi nie zostały zlecone autoryzowanemu przez producenta 

serwisowi, Wykonawca zwalniany jest z ponoszenia odpowiedzialność za dalsze naprawy 

analizatora.” 
 

Pytanie nr 7: 

Umowa załącznik nr 5, W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 października 2022 r.  

o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli  

i przedsiębiorców prosimy o wprowadzenie do umowy klauzuli zgodnie z art. 439 ust 1. 

Ustawy PZP. 

Odpowiedź na pytanie nr 7:  

Zamawiajacy zmienia Załącznik nr 5 do SWZ §10 ust. 2 pkt 5, dodając lit. e w brzmieniu: 

„e) ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu Umowy; w takiej 

sytuacji: 

a) Wykonawca na podstawie art. 439 ust. 1 PZP jest uprawniony do żądania zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy (waloryzacji), jeśli ceny towarów i usług konsumpcyjnych 

ogółem wzrosły w stosunku rocznym o co najmniej 4 punkty procentowe, przyjmując 

dane ogłaszane w komunikatach Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

(dot. kwartalnego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem) za cztery 

kwartały roku bezpośrednio poprzedzającego propozycję treści aneksu do Umowy 

(wniosek o dokonanie zmiany), dalej „Minimalny wskaźnik wzrostu cen towarów 

i usług konsumpcyjnych”. Strony potwierdzają, iż pierwszym możliwym do 

uwzględnienia w obliczeniu Minimalnego wskaźnika wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych kwartałem będzie I kwartał 2023 r. oraz ogłaszany w stosunku do tego 

kwartału komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie wskaźnika 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w I kwartale 2023 r.,  

b) Wykonawca składa Zamawiającemu propozycję treści aneksu do Umowy (wniosek 

o dokonanie zmiany) wraz z uzasadnieniem wskazującym wysokość wzrostu cen 

towarów i usług konsumpcyjnych w stosunku rocznym w oparciu o dane, o których 

mowa w ppkt a powyżej (dalej „Rzeczywisty wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych”) oraz przedmiot i wartość Usług podlegających waloryzacji 

(niewykonanych do dnia złożenia wniosku o dokonanie zmiany), 

c) w przypadku wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w ppkt 

a powyżej, w sposób w nim określony, zmiana wynagrodzenia Wykonawcy polegała 

będzie na wzroście cen jednostkowych asortymentu, który ma zostać dostarczony po 

dniu złożenia wniosku o dokonanie zmiany, o wartość procentową stanowiącą różnicę 

pomiędzy Rzeczywistym wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych  



a Minimalnym wskaźnikiem wzrostu/spadku cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

jednakże łącznie nie więcej niż o 5 % ceny jednostkowej asortymentu; 

d) celem uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie postanawiają, że waloryzacja, o której 

mowa w niniejszym paragrafie nie dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy za asortyment 

dostarczony przed datą złożenia wniosku o dokonanie zmiany lub który zgodnie  

z Umową miał być dostarczony przed datą złożenia wniosku o dokonanie zmiany, 

chyba, że opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.” 

 

 

Zamawiający wydłuża termin składania ofert i zmienia treść zapisów w SWZ zgodnie 

z poniższym: 

w rozdz. XXIII pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na 

Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_wawer - w myśl ustawy Pzp  

na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 27.01.2023 r. do godz. 10:00” 

w rozdz. XXIV pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.01.2023 r. o godz. 10:15.” 

w rozdz. XXIX pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 30 dni, tj. od dnia upływu terminu 

składania ofert do dnia 25.02.2023 r.” 

 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany w SWZ stanowią integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców w trakcie 

przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

 

 

 

       ZATWIERDZONE PRZEZ 

Dyrektora SZPZLO Warszawa-Wawer 
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